АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
346841, Ростовская область, Неклиновский район,  с. Андреево-Мелентьево,

ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «  10  »  октября  2019 г.

                             № 85
с. Андреево-Мелентьево

«Об отчете об исполнении бюджета Андреево-Мелентьевского
сельского поселения за 9 месяцев 2019 года»
	В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49  Решения Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 20.07.2007 № 86 «О бюджетном процессе в Андреево-Мелентьевском сельском поселении»

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2019 год по доходам в сумме 10 524,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 21 845,9 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 11 321,3 тыс. руб. в соответствии со сведениями о ходе исполнения бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Андреево-Мелентьевского сельского поселения разместить сведения о ходе исполнения бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2019 года на официальном сайте Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2019 года в Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

И.о. Главы  администрации

Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

                               Л.Н. Лищенко
Постановление вносит

отдел экономики и финансов

Приложение

к постановлению администрации

Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

от      10.10.2019 г. № 85
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЗА  9 месяцев  2019 ГОДА
Исполнение бюджета муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2019 год составило по доходам в сумме 10 524,6 тыс. рублей, или 27,7 % процента к годовому плану, и по расходам в сумме 21 845,9 тыс. рублей, или 41,2 % к годовому плану всего бюджета.

	   Налоговые и неналоговые доходы бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения исполнены на 24,7 %  к годовым плановым назначениям 2019 года.

       Безвозмездные перечисления  по состоянию на 1 октября 2019 г. составили  1783,6 тыс. руб., а именно:

   -  субвенции на общую сумму -104 тыс. 200 руб.:

       1) содержание первичного воинского учета-  104 тыс.  руб.;

       2) на выполнение переданных полномочий субъектов РФ- 200руб.;

   - межбюджетные трансферты– на обеспечение переданных полномочий по выдаче уведомлений о планируемом  строительстве и реконструкции капитального строительства и уведомлений о построенном объекте- 4,3 тыс. руб.)  ;

- дотация на повышение заработной платы  - 914,3 тыс. руб.

- дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов – 59,5 тыс. руб.
- субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы ДК (378,2 тыс.руб.)
- Иные межбюджетные трансферты (327,4 тыс.руб.)
    Переходящий остаток по состоянию на 01 января 2019 года составил  21  797,6 тыс. руб.

Структура  исполнения доходной части:
Наибольший удельный вес в их структуре занимает налог  на доходы физических лиц – 5866,5 тыс. руб. или 123,8 %  исполнения к годовому плану.

       Единый сельскохозяйственный налог      – 1 383,1 руб. или 23,6 %  исполнения к годовому плану.

      Налог на имущество  - 1 562, тыс. руб. или 38,6 % исполнения к годовому плану.

     Земельный налог –  1 428,2 тыс.  руб. или 38,3 % исполнения к годовому плану.

      Государственная пошлина – 17,0 тыс. руб. или 58,2 % исполнения к годовому плану.

      Денежные взыскания (штрафы), иные доходы- 12,7 тыс. руб.

Расходная часть бюджета  строилась в соответствии с решением Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения № 120 от 27.12.2018 г. «О бюджете Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и Долгосрочными Целевыми программами, составляющими основу планирования и бюджетирования.

Основные направления расходов бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения:

                  Исполнение бюджета по расходной части по состоянию на 01 октября 2019 года составило   21 845,8 тыс.  руб. или 73,9 % к плану 2019 года.
Из них :

- общегосударственные вопросы – 5 635,7тыс. руб. -  71,3 % исполнения годового плана данной статьи;

- национальная оборона – 117,9 тыс. руб.- 56,6 % исполнения годового плана данной статьи (заработная плата с начислениями старшего инспектора военно-учетного стола)

- обеспечение пожарной безопасности – 42,4руб.- 49,5 % исполнения годового плана данной статьи:

1. Техническое обслуживание автоматической системы пожарной сигнализации (13,6 тыс. руб.)

2. Закупка огнетушителей (17 тыс. 700 руб.)

3. Страхование членов пожарной дружины (7 тыс. 200 руб.)

4. Закупка баннера «Введен противопожарный режим» (2,8 тыс. руб.)
- национальная экономика – 43,0 тыс.  руб.- 28,7 % исполнения годового плана данной статьи: проверка достоверности определения сметной стоимости на капитальный ремонт памятника в с.Андреево-Мелентьево
- жилищно-коммунальное хозяйство 5 817,0 тыс.руб.- 71,0 % исполнения годового плана данной статьи.

В том числе:

1. Чистка колодцев (13,8 тыс. руб.)

2. Сбор мусора на территории сельского поселения (266,6 тыс. руб.)

3. Покос травы на территории сельского поселения (597,9 тыс. руб.)

4. Работы по замене уличных светодиодных светильников на опоре (1296,9 тыс. руб.)

5. Ремонт памятников в с.Андреево-Мелентьево (216,1 тыс. руб.)

6. Закупка мусорных контейнеров (59,0 тыс. руб.)

7. Работы по благоустройству территории многолетних насаждений в сквере с.Андреево-Мелентьево (71,6 тыс. руб.)

8. Работы по расчистке территории под многолетними насаждениями в сквере с.Андреево-Мелентьево ( 86,4 тыс. руб.)

9. Разработка сметной документации для строительных и ремонтных работ (127,5 тыс.  руб.)

10. Текущий ремонт ограждений территории гражданского кладбища в с.Андреево-Мелентьево (16,9 тыс. руб.)

11. Акарицидная обработка территории сельского поселения (20,0 тыс.  руб.)

12. Энергоснабжение уличного освещения  (870,9 тыс.  руб.)

13. Разработка сметной документации на проведение инженерно-геодезических изысканий и составление схемы (40,0 тыс. руб.)

14. Тех.обслуживание уличных сетей (200,0 тыс. руб.)

15.  Тех. инвентаризация  газопровода (35,3 тыс.  руб.)

16.  Безвозмездное перечисление для предотвращения банкротства  и восстановления платежеспособности «Межмуниципальный Неклиновский водопровод» (200,0 тыс.руб.) .
17. Ремонт оборудования детской площадки в в с.Андреево-Мелентьево (165,2 тыс.руб.)

18. Корректировка схемы газоснабжения п. Мокросарматка, п.Сухосарматка ( 347,0 тыс.руб.)

19. Ремонт моста в с. Марьевка (284,9 тыс.руб.)

20. Устройство ограждения территории гражданского кладбища (299,4 тыс.руб.)

21. Противокомаринная обработка (10,6 тыс.руб.)

- профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации  – 34,9 тыс.  руб.- 83,2 % исполнения годового плана данной статьи;

 -культура – 9 млн. 226 тыс. 846 руб.- 76,8 % исполнения годового плана данной статьи:

В том числе на текущий ремонт по состоянию на 01.10.2019г.: 3919,3 тыс. руб.

 Марьевский СДК:

· замена труб отопления Марьевского ДК (188,8 тыс. руб.)

· замена радиаторов Марьевского ДК (281,7 тыс. руб.)

· замена дверных блоков Марьевского ДК (94,0 тыс. руб.)

· ремонт кабинета Марьевского ДК (278,5 тыс. руб.)

· ремонт фойе и костюмерной  Марьевского ДК (339,5 тыс. руб.)

· замена металлических дверных блоков Марьевского ДК (98,3 тыс.  руб.)

· ремонт стен, потолка и полов в зрительном зале Марьевского ДК (756,4 тыс. руб.)

· ремонт отмостки здания Марьевского ДК (194,8 тыс. руб.)

· усиление фундамента Марьевского ДК (210,0 тыс.  руб.)

                       -      ремонт электропроводки в Марьевском ДК (237,2 тыс.руб.)

А-Мелентьевский ДК:

                       -      ремонт стропильной системы кровли А-Мелентьевского  ДК (338,1 тыс.руб.)

                       -      ремонт кровли  и разборка фронтона здания А-Мелентьевского  ДК (287,0 тыс.руб.)

                       -      ремонт фасада здания А-Мелентьевского  ДК (276,2 тыс.руб.)

                       -      ремонт цоколя и отделка фасада короедом здания А-Мелентьевского  ДК (338,8 тыс.руб.)

- массовый спорт – 112  тыс. 860  руб.- 80,6 % исполнения годового плана данной статьи:

       1. Спорт товары (футбольная форма, бутсы, мячи) – 58,7 тыс. руб.

       2. Заказ автобуса для футбольной команды – 33,4 тыс. руб.

       3. Членский взнос -8,5 тыс. руб.

       4. Оплата за судейства  -12,2 тыс. руб.

- межбюджетные трансферты общего характера – 78 тыс. 600 руб.- 74,9 % исполнения годового плана данной статьи.

В 2019 году по состоянию на 01 октября администрация сельского поселения работала по 9-ти  Долгосрочным Целевым Программам:

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»;
1.  «Муниципальная политика Андреево-Мелентьевского сельского поселения»;
3.  «Информационное общество Андреево-Мелентьевского сельского поселения»;
4.  «Защита населения и территории от ЧС, обеспечение пожарной   безопасности и безопасности людей на водных объектах Андреево-Мелентьевского сельского поселения»;

5. «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами население Андреево-Мелентьевского сельского поселения»;
6.  «Развитие культуры Андреево-Мелентьевского сельского поселения»;
     7.«Развитие физической культуры и спорта Андреево-Мелентьевского сельского                поселения»;

     8. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на

       территории Андреево-Мелентьевского     сельского поселения»;
     9.  «Энергоэффективность  Андреево-Мелентьевского сельского поселения»;

	Анализ исполнения бюджета  Андреево-Мелентьевского сельского поселения  на 01.10.2019г.

	тыс.рублей

	Наименование показателей
	План  2019 года (первоначальный)
	 План  на 12 месяцев 2019 года(с учетом изм.)
	Факт.испол  с нач.2019 года
	Отклонение от плана 12 месяцев 2019 г.с уч.изм
	% исполнения к плану 12 месяцев 2019 г.с уч.изм.
	% исполнения к плану 2019 года

	ДОХОДЫ,
	16 421,8
	16 859,5
	10 626,2
	-6 233,3
	63,0
	64,7

	налоговые и неналоговые доходы:
	14 680,6
	14 680,6
	8 842,6
	-5 838,0
	60,2
	60,2

	Налоги на прибыль, доходы
	4 739,8
	4 739,8
	5 866,5
	1 126,7
	123,8
	123,8

	-налог на доходы физических лиц
	4 739,8
	4 739,8
	5 866,5
	1 126,7
	123,8
	123,8

	Налог на совокупный доход, в т.ч.
	5 856,0
	5 856,0
	1 383,1
	-4 472,9
	23,6
	23,6

	-единый сельскохозяйственный налог
	5 856,0
	5 856,0
	1 383,1
	-4 472,9
	23,6
	23,6

	Налоги на имущество, в том числе
	4 049,7
	4 049,7
	1 562,1
	-2 487,6
	38,6
	38,6

	-налог на имущество физических лиц (1060103)
	318,7
	318,7
	133,9
	-184,8
	42,0
	42,0

	-земельный налог,                    в т.ч.
	3 731,0
	3 731,0
	1 428,2
	-2 302,8
	38,3
	38,3

	-земельный налог  по 0.1 % (106060430)
	3 250,0
	3 250,0
	1 162,4
	-2 087,6
	35,8
	35,8

	-земельный налог (предприятия и организации) по 1.5% (1060633)
	481,0
	481,0
	265,8
	-215,2
	55,3
	55,3

	Государственная пошлина (108)
	29,2
	29,2
	17,0
	-12,2
	58,2
	58,2

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, в том числе
	3,8
	3,8
	0,0
	-3,8
	0,0
	0,0

	Дивиденды по акциям и доходы от прочих форм участия в капитале, находящихся в собственности поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	-арендная плата  за земли, находящиеся в государственной  и муниципальной  собственности
	3,8
	3,8
	0,0
	-3,8
	0,0
	0,0

	-доходы от сдачи в аренду имущества
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи имущества
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Невыясненные поступления (117)
	0,0
	0,0
	1,2
	1,2
	0,0
	0,0

	Прочие доходы (в т.ч. Штрафы)
	2,1
	2,1
	12,7
	10,6
	604,8
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	1 741,2
	2 178,9
	1 783,6
	-395,3
	81,9
	102,4

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 528,5
	1 588,0
	1 245,1
	-342,9
	78,4
	78,4

	Дотации ( на повыш.ОК  1499,1+59,5 тыс.руб.,  и з/пл. 29,4 тыс.руб.)
	1 528,5
	1 588,0
	1 245,1

	78,4

	Иные межбюджетные трансфеты ( на расх.по выдаче разр.на стр-во и реконстр.капит.стр-ва - 4,3 тыс.руб.)+378,2 мбт дк
	4,3
	382,5
	382,4
	-0,1
	100,0
	100,0

	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	208,4
	208,4
	156,1
	-52,3
	74,9
	74,9

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету н территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	208,2
	208,2
	155,9
	-52,3
	74,9
	74,9

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2
	0,2
	0,0
	100,0
	100,0

Сведения численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание муниципального образования

« Андреево-Мелентьевское сельское поселение» за 9 месяцев 2019 года

(тыс. рублей)

	Период
	Муниципальные служащие

(в т.ч. Глава  администрации сельского поселения)
	Работники муниципального учреждения (ДК)

	9 месяца 2019 года
	численность
	денежное содержание
	численность
	денежное содержание

	 На 01.10.2019 г.
	7
	2875,8
	8,5
	2063,1

Начальник отдела экономики и финансов

                                     Соцкова С.Н.
Главный бухгалтер

                                                                           Семко О.С.

PAGE